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[Arbejdsministeren] 

Selv med disse modifikationer vil den 
altovervejende hovedregel være, at det fore- 
slåede ekstra arbejdstilbud sikrer, at ledige, 
der tager imod og gennemfører et arbejdstil- 
bud, først kan komme på forlængede dag- 
penge, efter at revisionen er gennemført. 

Dette ekstra arbejdstilbud er et helt nor- 
malt arbejdstilbud, og det betyder bl.a., at 
den ledige efter gennemført arbejdstilbud på 
ny vil være berettiget til enten uddannelses- 
eller iværksætterydelse. Det gælder, uanset 
om den ledige tidligere har benyttet sig af 
disse tilbud. 

Jeg mener, at regeringen og Det Radikale 
Venstre herved har skabt nogle fornuftige 
rammer for en åben og fordomsfri debat om, 
hvordan vi kan ændre disse ordninger til no- 
get endnu bedre, og det er mit håb, at oppo- 
sitionen vil tage imod tilbudet i samme ånd, 
som det er givet i. 

At lovrevisionen udskydes, betyder ikke, 
at bestræbelserne for at styrke indsatsen for 
de ledige går i stå. Det er således min agt i 
løbet af sommeren inden for de bestående 
lovmæssige rammer at sætte en række initia- 
tiver i gang, og et af disse vil være en kam- 
pagne med henblik på at øge andelen af ar- 
bejdstilbud i den private sektor, hvor beskæf- 
tigelseseffekten erfaringsmæssigt er størst. 

På nuværende tidspunkt er det uhyre van- 
skeligt at komme med et eksakt skøn over 
meromkostningerne i forbindelse med det 
ekstra arbejdstilbud. Det vil jo helt afhænge 
af, hvor mange personer der faktisk vil be- 
nytte sig af det. Det forhold har imidlertid 
ikke afholdt regeringen eller Det Radikale 
Venstre fra at stille forslaget, og vi er enige 
om, at vi i fællesskab skal anvise finansiering 
af omkostningerne i 1988, og finansierings- 
metoden vil bl.a. afhænge af den ekstraordi- 
nære tilgang og det deraf afledede merom- 
kostningsniveau. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
lovforslagene til Folketingets velvillige be- 
handling. 

Ministeren for kulturelle anliggender (H. P. 
Clausen): 

Jeg skal hermed fremsætte. 
Forslag til lov om ændring af  lov om radio- 

og fjernsynsvirksomhed. (Fællesantenneanlægs 
modtagning fra kommunikationssatellitter 
m.v.). 

(Lovforslag nr. L 233). 
Lovforslagets hovedformål er gennem en 

ændring af lov om radio- og fjernsynsvirk- 
somhed at skabe grundlag for en lempelse af 
adgangen til over danske kabelanlæg at mod- 
tage og fordele udenlandske radio- og tv-pro- 
grammer, der overføres via kommunikations- 
satellitter. I tilknytning hertil sikres der gen- 
nem en ændring af loven brugerne i fælles- 
antenneanlæg, hvor anlægget ikke ejes af 
brugerne selv, indflydelse på programvalget. 

Efter den gældende lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed kan der i særlige tilfæl- 
de gives ejere af fællesantenneanlæg midler- 
tidig tilladelse til oprettelse og drift af mod- 
tagestationer for kommunikationssatellitter 
med henblik på direkte programforsyning af 
anlægget, såfremt modtagning ikke strider 
mod planer om programforsyning af anlæg- 
get fra det offentlige telenet (hybridnettet). 

De eksisterende begrænsninger på områ- 
det udgør en afgørende forudsætning for den 
planlagte etablering af hybridnettet. 

Den foreslåede lempelse indebærer, at der 
fremover i alle tilfælde og uden særlig tids- 
begrænsning vil kunne gives tilladelse til så., 
dan modtagning uanset mulighederne for 
programforsyning fra det offentlige telenet. 
For modtagning af programstof fra kommu- 
nikationssatellitter hos andre end fællesan- 
tenneanlæg vil en tilsvarende lempelse blive 
gennemført. Dette kræver ingen lovændring. 

Den lempelse af fællesantenneanlægs ad- 
gang til egen modtagning af radio- og tv-pro- 
gramstof fra kommunikationssatellitter, der 
foreslås i lovforslaget, nødvendiggør, at 
grundlaget for hybridnettet justeres. For- 
handlinger mellem ministeren for offentlige 
arbejder, ministeren for kulturelle anliggen- 
der og repræsentanter for de politiske partier 
bag hybridnettet (regeringspartierne og Soci- 
aldemokratiet) har ført til det forhandlingsre- 
sultat af 27. marts 1987, som fremgår af bilag 
2 til lovforslaget. Det medfører blandt andet, 
at televirksomhedernes engagement i hybrid- 
nettet forudsættes tilrettelagt i overensstem- 
melse med resultaterne af den undersøgelse 
af behovet for justering af grundlaget for 
hybridnettet, som er offentliggjort i et notat 
herom af 13. februar 1987. Notatets forslag 
til, hvorledes de regionale televirksomheders 
fremtidige engagement i hybridnettet herefter 
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vil være tilrettelagt, fremgår af bilag 3 til lov- 
forslaget. 

Ifølge lovforslaget bemyndiges ministeren 
for offentlige arbejder til at fastsætte regler, 
der sikrer brugerne i fællesantenneanlæg, 
som ikke ejes af brugerne selv, indflydelse på 
programvalget. Disse regler skal udformes i 
et samarbejde mellem de berørte ministerier 
efter kontakt til organisationer, der repræsen- 
terer brugerne af fællesantenneanlæg. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de ledsagende bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til Folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

Ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  ligningsloven. 

(Privatforbrugsgrænsen). 
(Lovforslag nr. L 234). 
Forslaget" går ud på at ændre reglen i lig- 

ningslovens § 28 om begrænsning af adgan- 
gen til afskrivning m.v. under hensyn til reg- 
lerne i virksomhedsskatteloven. 

Efter den gældende regel i ligningslovens 
§ 28 skal der under visse betingelser ske for- 
højelse af den skattepligtige indkomst. Det 
sker ved, at den erhvervsdrivendes skatte- 
mæssige afskrivninger m.v. nedsættes. Be- 
grænsningen af afskrivninger m.v. sker, når 
den skattepligtige indkomst efter afskrivnin- 
ger m.v. er mindre end det ligningsmæssigt 
opgjorte privatforbrug for det pågældende 
indkomstår (121.600 kr. i 1987) og privatfor- 
bruget overstiger dette beløb. I disse tilfælde 
skal den skattepligtige indkomst ansættes til 
samme beløb som privatforbruget. 

Det foreslås, at ligningslovens § 28 som 
hovedregel ikke skal finde anvendelse for 
erhvervsdrivende, der anvender virksomheds- 
ordningen. Bestemmelsen skal efter forslaget 
alene finde anvendelse for afskrivninger 
m.v., som erhvervsdrivende foretager uden 
for virksomhedsordningen. For erhvervsdri- 
vende under virksomhedsordningen gælder 
bestemmelsen dog i de særlige tilfælde, hvor 
underskud inden for virksomhedsordningen 
fradrages i skattepligtige indkomster uden 
for virksomhedsordningen. 

Ved ophævelsen af udskrivningsloven 
bortfaldt den hidtidige regulering af beløbs- 
grænsen for det ligningsmæssigt opgjorte pri- 

vatforbrug. Forslaget ajourfører beløbsgræn- 
sen for privatforbruget fra 1981-niveau til 
1987-niveau. Beløbsgrænsen foreslås fremti- 
dig reguleret efter personskattelovens § 20, 
dvs. på grundlag af et reguleringstal, der for 
1987 er fastsat til 100. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige be- 
handling. 

Indenrigsministeren (Enggaard): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

Folketing at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 235). 
Forslaget, der omfatter i alt 652 personer, 

er udarbejdet efter de samme retningslinjer, 
som blev fulgt ved gennemførelsen af de to 
øvrige indfødsretslove i folketingsåret 1986- 
87. 

Med dette forslags vedtagelse vil der i det- 
te folketingsår være naturaliseret i alt 2.001 
personer. 

I folketingsåret 1985-86 var antallet af 
naturaliserede personer 2.181. 

Med dise ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Albrechtsen (VS): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om aftaler 

om ambulancekørsel, brandberedskab m.v. 
(Beslutningsforslag nr. B 159). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager beslutningsforslaget, og anbefa- 
ler det til Tingets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 1045 

1) Til arbejdsministeren af: 

Svend Auken (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at der på trods 

af hans løfte til Folketinget den 5. november 
1986 om, at der ikke vil ske nedskæringer på 
de almindelige specialarbejderuddannelsesak- 


